01-01-2017 30-12-2017 2017 360 1.804.227 4,09 187.802 
01-01-2018 03-07-2018 2018 183 1.952.945 3,18 99.275 

TOTAL 3.600 $1.768.685 

Por lo tanto la base de liquidación es $1.768.685 x 70,5% =$1.246.922. 

Que el valor de la mesada Pensional es de Un Millón Doscientos Cuarenta y Seis Mil Novecientos 
Veintidós Pesos $1.246.922. 

f. Que el valor de la mesada pensional corresponde al 70,5% del promedio de factores salariales 
devengados en el último año de servicio anterior al status, efectiva a partir del 2018-07-03. 

Distribución de cuotas. 

Entidad de previsión Días laborados valor de la cuota parte

[...]

de1969, Ley 33 de 1985 y Ley 115 de 1994. 

i. En virtud de lo expuesto. 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Reconocer un ajuste a la pensión de vejez a la señora ADELCINA AMARA 
CASTILLO, identificada con cédula de ciudadanía número 42.494.847 expedida en Valledupar —
Cesar, por el valor de Un Millón Doscientos Cuarenta y Seis Mil Novecientos Veintidós Pesos 
$1.246.922.00 a partir del 2018-07-03. La pensión reconocida es incompatible con el desempeño de 
cargos públicos, salvo las excepciones consagradas por la Ley. 

Artículo Segundo: El Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, pagará al interesado 
las sumas a las que se refieren los artículos anteriores, a través de la Entidad Fiduciaria, previas